
 
Mikä ihmeen johtaja? 

 

Koulutus kestää puolitoista vuotta. Englantia pitää osata niin paljon, että 

osaa sanoa ilmailukielen sanoilla esimerkiksi oskar hotel bravo delta xray. 

Lukujen ääntämisessä riittää tankerotaso, tuu tee tu töötituu.  

 

En ole lentäjä, mutta olen monesti saanut istua lentokoneen ohjaamossa 

kuuntelemassa tornin englanninkielisiä ohjeita. Oikein naurattaa. Ne jätkät 

ei ainakaan pystyisi myymään mitään ulkomailla saati sitten junailemaan 

isompia juttuja. 

 

Niin, koulutus kestää kokonaista puolitoista vuotta. Kulttuureista ja käy-

töstavoista ei ole tietoakaan. Todellinen työaika on kaksikymmentä tuntia 

viikossa. On niin rankkaa ja vastuunalaista. 

 

Palkkaa maksetaan jo nyt noin 25 tuhatta markkaa kuussa. Lisää vaaditaan 

kolmekymmentä prosenttia eli 7500 kuussa ja päälle autoetua. Höh ! 

 

Mitä tästä ajattelee sivistynyt kirjastonhoitaja opiskeltuaan neljästä viiteen 

vuotta? Mitä miettii ala-asteen opettaja, jolla on laajat opinnot takanaan ja 

jolla on todella vastuu ihmisalkujen kehittymisestä? Mitä arvelee nuori up-

seeri, joka oikeasti kouluttaa nuoria miehiä? Mitä tuumii kaupan myyjä, 

joka tekee pitkää päivää ja palvelee auliisti asiakkaitaan? 

 

Mitä todella mietitään näiden nilkkien palkankorotusvaatimuksesta, joka 

lähentelee tavallisen kunnolla opiskelleen tai muuten perehtyneen ja koke-

neen ihmisen kuukausipalkkaa? 

 

Mikä perustelu lakolle on, että hakeudutaan ulkomaille paremman ansion 

perässä? Silloinhan hakeudutaan ja sillä selvä. Ongelma ei ole työntekijän 

vaan työnantajan. Jos työntekijät kaikkoavat, palkat nousevat itsestään. 

 

Muutamat ovat jo menneetkin ja tulleet häntä koipien välissä takaisin. Ei-

vät ole hallinneet jossain Bahrainissa tavallista elämää, vaikka tornissa 

osaavat johtaa niin pirusti. Muutamat norkoilevat nyt Suomessa työttömi-

nä, koska vanha työnantaja ei tietysti enää halua ottaa epäluotettavia työn-

tekijöitä takaisin. 

 

Niin, mikä ihmeen johtaja? Tittelillä johtaja on suomen kielessä tietty 

merkityksensä. Johtaja on enemmän kuin päällikkö. Johtaja on useimmiten 

ihmisten johtaja, ei elimien. 

 

Ja sitä paitsi isommilla kielillä ilmatilan järjestystä valvova ja lentokoneita 

ohjaileva on controller eli valvoja. Olisikohan syytä rukata käsitteitä ! 

 

pajen 


